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18.—Importations en provenance de l'Empire Bri tannique et des pays étrangers 
entrées au Canada sous le tarif général, le tarif préférentiel ou les tarifs de traité, 
du ran t les exercices 1930 et 1931—fin. 

P a y s . 
Tarif 

général. 
Tarif 

préférentiel. 
Tarif 

de t r a i t é . 

1931. 

Tarif 
général. 

Tarif 
préférentiel. 

Tarif 
de t r a i t é . 

Pays étrangers. 
Argentine 
Belgique 
Danemark 
France 
Allemagne 
Italie 
Japon 
Hollande 
Norvège 
Espagne 
Suède 
Suisse 
Etats-Unis 

Totaux, pays étrangers 1 

Totaux, import , imposa­
bles entrées pour la con' 
sommation 

3,552,053 
2,125,789 

35,035 
1,563,479 

16,690,755 
699,035 

1,172,997 
3,159,476 

96,225 
770,589 
428,144 

1,747,118 
523.299,322 

672,154 
7,411,901 

49,919 
21,843,100 

3,504,576 
7,823,470 
2,592,441 

909,823 
1,604,092 
1,184,154 
4.903,045 

1,522,764 
1,116,191 

22,649 
1,032,004 
12,010,366 

440.475 
606,265 

2,455,273 
90,459 

418,604 
254,484 

1,227,161 
359,640,701 

571,959,850 

613,536,742 116,937,350 

56,492,451 391,974,164 

857,342 
4,773,068 

153,387 
16,554,080 

3,543,920 
6,098,866 
2,160.969 
640,776 

1.342,415 
1,215,309 
3,194,480 

,766,382 423,600,804 104,436,589 

44,210,103 

46,052,837 

ïComprend d 'aut res pays de moindre impor tance non spécifiés. 

19. -Importations en provenance de l'Empire Bri tannique et des pays étrangers 
entrées au Canada pour la consommation pendant les cinq exercices 1927-1931. 

Pays . 

Empire B r i t a n n i q u e . 
Royaume-Uni 
E t a t Libre d ' I r lande 
Aden 
Afrique—britannique de l 'est 

bri tannique du sud 
britannique de l'ouest 

Bermudes 
Indes orient, angl.—Inde br i tannique 

Cey lan 
Etabl i ss . du Dé t ro i t . 
Autres Indes orienta­

les b r i t ann iques . . . . 
Guyane anglaise 
Honduras bri tannique 
Soudan britannique 
Antilles b r i t a n n . — B a r b a d e 

Jama ïque 
Tr in idad et Tobago . . . 
Autres 

Gibra l tar 
Hong-Kong 
I rak (Mésopotamie) 
Malte, Gozo et Chypre 
Terre-Neuve 
Océanie—Australie 

Fidji 
Nouvelle-Zélande 

Palestine 

Totaux, Empire B r i t a n n i q u e 

Pays étrangers. 
Abyssinie 
Argentine 
Autriche 
Belgique . . 
Brésil 
Chili 
Chine 

1928. 1929. 1931. 

163, 186,435,824 
29,611 
14,546 

1,223,113 
404,364 

1.939,313 
53,642 

9,239,779 
2,731,531 
2,459,045 

6,150 
6,072,172 

157,925 
6,844 

6,215,804 
5,481,308 
2,099,201 
3,552,999 

683 
1,440,897 

66,738 
875 

2,097,525 
5,301,618 
4,317,876 
8,262,322 

15,590 

194,041,381 
58,875 
21,939 

297,683 
280,267 

1,226,539 
61,771 

10.366,548 
2,529,140 
2,015.207 

1,739 
4,873,237 

260,519 
12,180 

5,199,197 
4,790,295 
3,376.058 
2,077,839 

160 
1,402,502 

31,129 
2,623 

2,513,406 
3,484,836 
5,697,912 

12,771,194 
25,163 

189,179,738 
267,905 

12.510 
1,982,243 

824,025 
1,321,906 

93,460 
9,032,740 
2,600,423 
1,536.879 

170 
3,982,493 

340,577 
3,414 

4,675,158 
5.194,973 
2,590,157 
1,201,625 

1,259,085 
29,102 

1,627 
2,378,103 
4,211,351 
3,676,604 

16,282,719 
24,717 

149,497,392 
678,115 

8,734 
2,082,125 
3,329,528 
1,156,779 

297,004 
8,426,716 
2,708,845 

766,862 

16,971 
4,288,157 

207,186 
25,356 

4,264,508 
4,792,599 
2,321,007 
2,571,905 

833,608 
45,525 
4,322 

501,761 
616,722 
807,355 
671,252 
23,617 

214,068,538 219,627,295 257,119,339 252,703,704 204,943,951 

12,869 
5,657,074 

482,264 
9,663,308 
1,969,621 

471,424 
5,041,592 

40,784 
9,849,754 

594,875 
9,898,237 
2,088,200 

522,597 
2,572,453 

32,295 
7,427,568 

678,193 
12,014,538 

1,726,314 
379,453 

3,095,296 

35,683 
10,232,327 

797,370 
13,019,006 
1,687,707 

667,126 
2,977,022 

30,396 
6,739,697 

595,319 
8,420,019 
1,349.124 

428,310 
4,810,814 

'Comprend d 'autres pays de moindre importance non spécifiés. 


